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Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla 
Örtülü Kazanç Da¤›t›m›

Dr. Ayfle Y‹⁄‹T fiAKAR
‹stanbul Arel Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu

I. G‹R‹fi
Transfer fiyatland›rmas›, farkl› ülkelerde faaliyet

gösteren birbirleriyle iliflkili kurulufllar›n, vergiye
tabi kârlar›n› belirledi¤i için, hem vergi yükümlü-
leri, hem de vergi idareleri aç›s›ndan büyük bir
önem tafl›maktad›r.

5422 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK)’nu
yürürlükten kald›ran 5520 say›l› Yeni Kurumlar
Vergisi Kanunu1 ile daha önce mevzuat›m›zda yer
almayan düzenlemeler yap›lm›fl, mevcut baz› dü-
zenlemeler ise yeniden ele al›narak zaman›n ge-
reklerine uygun hale getirilmifltir.

Yeni kanunda yer alan önemli düzenlemelerin
biri de uluslararas› geliflmeler ve Ekonomik ‹flbirli-
¤i ve Kalk›nma Teflkilat›’n›n (OECD) yaklafl›m› te-
mel al›narak haz›rlanan Transfer Fiyatland›rmas›’na
iliflkin düzenlemedir. Eski kanunda örtülü kazanç
da¤›t›m› ile ilgili düzenlemeler yer almakla birlik-
te, Yeni kanunun 13. maddesinde transfer fiyatlan-
d›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› müessesse-
si düzenlenmifltir.

5422 say›l› eski KVK m. 17’de2 yer alan örtülü
kazanç da¤›t›m› müessesesi 5520 say›l› KVK’n›n
“Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç
Da¤›t›m›” bafll›kl› 13. maddesinde yeniden düzen-

lenmifl olup, bu maddenin yürürlük tarihi 5520 sa-
y›l› KVK m. 37/ç’de yer alan hükme göre
01.01.2007 olarak belirlenmifltir. 5520 say›l› KVK
geç. m. 1/10’da, bu kanunun yürürlü¤ünden önce-
ki dönemler itibariyle 5422 say›l› KVK hükümleri-
nin uygulanmas›na devam olunaca¤› hükme ba¤-
lanm›flt›r.

Transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç
da¤›t›m›na ait yasal düzenleme ile ilgili olarak “1
Seri No.lu Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü
Kazanç Da¤›t›m› Hakk›nda Genel Tebli¤” Resmi
Gazete’de yay›mlanm›fl ve yürürlü¤e girmifltir3. Da-
ha sonra Bakanlar Kurulu’nun 2007/12888 say›l›
Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç
Da¤›t›m› Hakk›nda Karar›4 yay›mlanm›flt›r. Oysa
önce Bakanlar Kurulu Karar›’n›n, daha sonra Mali-
ye Bakanl›¤› Gelirler ‹daresi Baflkanl›¤› taraf›ndan
Genel Tebli¤’in yay›mlanmas› gerekirdi. GVK m.
41/5 ve KVK m. 13/7 gere¤ince “transfer fiyatlan-
d›rmas› ile ilgili usuller Bakanlar Kurulunca belir-
lenir”. Dolay›s›yla Maliye Bakanl›¤›’n›n transfer fi-
yatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› konu-
sunda düzenleme yapma yetkisi olmamas›na ra¤-
men Maliye Bakanl›¤›, Bakanlar Kurulu’nun karar›-
n› beklemeden, 1 Seri No.lu Transfer Fiyatland›r-
mas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› Hakk›nda
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Genel Tebli¤i ile bu konularda düzenleme yapm›fl-
t›r. Maliye Bakanl›¤›’n›n yasayla verilmeyen bir
yetkiye dayanarak gerçeklefltirdi¤i bu tür tasarruf-
lar›n›n, ileride yarg› mercilerince iptali söz konusu
olabilecektir5. 

Bu yaz›da transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtü-
lü kazanç da¤›t›m› konusunda Kurumlar Vergisi
Kanunu ve Gelir Vergisi Kanunu çerçevesinde  ya-
p›lan düzenlemeler ele al›nacakt›r.

II. ÖRTÜLÜ KAZANÇ DA⁄ITIMI 
KAVRAMI

1. Kurumlar Vergisi Kanunu Aç›s›ndan 
Kurum kazanc› vergilendirildikten sonra kâr da-

¤›t›m› yap›ld›¤›nda ortaklar›n elde etti¤i kâr payla-
r›ndan gelir vergisi al›nmas›, bu kazançlar üzerin-
deki vergi yükünü art›rmaktad›r. Kurumlar vergi
yükünü hafifletmek için, kurumun faaliyetlerine
iliflkin giderleri yap›lmad›¤› halde yap›lm›fl gibi
göstermek yoluna gidebilirler. 

Kurum kazanc›n›n vergilendirildikten sonra kâr
da¤›t›m›n›n yap›lmas› yerine, kazanc›n belirli hu-
kuki yollar ve bunlara yönelik iliflkiler kullan›larak
kurumlar vergisi d›fl›nda b›rakacak flekilde ortaklar
lehine aktar›lmas› örtülü kazanç olarak tan›mlan-
maktad›r6. “Örtülü kazanç da¤›t›m›” vergi yasalar›-
n›n önlemeye çal›flt›¤› bir durumdur. Transfer fiyat-
land›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› düzenle-
meleri bir “vergi güvenlik müessesesi” ifllevi gör-
mektedir.

KVK m. 13’e göre; kurumlar›n iliflkili kiflilerle
emsallere uygunluk ilkesine ayk›r› olarak tespit et-

tikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya hizmet
al›m ya da sat›m›nda bulunmalar› durumunda, ka-
zanç tamamen veya k›smen transfer fiyatland›rma-
s› yoluyla örtülü olarak da¤›t›lm›fl say›l›r. Al›m, sa-
t›m, imalat, inflaat, kiralama veya kiraya verme,
ödünç para al›nmas› ve verilmesi ifllemleri ile ikra-
miye, ücret ve benzeri ödemeleri gerektiren di¤er
ifllemler mal veya hizmet al›m ya da sat›m› olarak
de¤erlendirilir.

KVK 13. maddede düzenlenen transfer fiyatlan-
d›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m›, “bir serma-
ye flirketine ait vergilendirilmemifl gelirin, kârdan
pay verme ya da sermayenin geri ödenmesi du-
rumlar› d›fl›nda, ortaklara ya da onlar›n yak›nlar›na
aktar›larak kurumlar vergisi matrah›ndan kaç›r›l-
mas›d›r. Bu gelir aktarmas› bir hukuki ifllem görü-
nümü verilerek yap›ld›¤›ndan ilk bak›flta örtülü ka-
zanç da¤›t›ld›¤›n›n fark›na var›lmaz. Kazanç da¤›t›-
m›, flirket ile orta¤› ya da onun yak›nlar› aras›nda
yap›lan kira, ödünç, sat›fl, imalat ve inflaat sözlefl-
mesinin arkas›na gizlenir”7. 

Örtülü kazanç da¤›t›m›, KVK’nun 13. maddesin-
de,  “transfer fiyatland›rmas›”, “iliflkili kifli” ve “em-
sallere uygunluk ilkesine8 ayk›r›l›k” çerçevesinde
aç›kl›¤a kavuflturulmufltur.  KVK’n›n 13. maddesin-
de transfer fiyatland›rmas›, bizzat örtülü kazanç
da¤›t›m›n›n kendisi olmay›p, örtülü kazanç da¤›t›-
m› konusunda kullan›lan bir yol olarak düzenlen-
mifltir9. Örtülü kazanç da¤›t›m›n›n temel unsurlar›,
ifllemin iliflkili kiflilerle yap›lmas›, ifllemin emsalle-
re ayk›r› olmas›d›r.

1 Seri No.lu Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla
Örtülü Kazanç Da¤›t›m› Hakk›nda Genel Tebli¤’e
göre, kurumlar›n iliflkili kiflilerle emsallere uygun-
luk ilkesine göre tespit ettikleri fiyat veya bedel
üzerinden mal veya hizmet al›m ya da sat›m› yap-
m›fl olmalar› durumunda transfer fiyatland›rmas›
yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m›ndan söz edilmeye-
cektir. 

Transfer fiyatland›rmas›, bir iflletmenin gelir gi-
der veya kâr paylafl›m› olarak ba¤lant›l› oldu¤u,
kâr paylafl›m› aç›s›ndan ayn› ç›kar birli¤ine dâhil
olan ana flirket veya alt flirketlere veya yönetim ve
denetim itibariyle hâkim durumda oldu¤u ortakl›k,
ifltirak ve flubeleri aras›ndaki ticari ve mali ifllem-
lerde kullan›lan fiyatlar›n serbest piyasada ayn› ve-
ya benzer koflullar alt›nda, ayn› veya benzer ifllem-
lere taraf ba¤›ms›z kifliler aras›nda karfl›laflt›r›labile-

Kurum kazanc›n›n 
vergilendirildikten sonra 
kâr da¤›t›m›n›n yap›lmas› yerine,
kazanc›n belirli hukuki yollar ve
bunlara yönelik iliflkiler kullan›larak
kurumlar vergisi d›fl›nda b›rakacak
flekilde ortaklar lehine aktar›lmas›
örtülü kazanç olarak 
tan›mlanmaktad›r.
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cek fiyatlara göre önemli derece farkl›l›k gösterme-
sidir10. 

“Fiyatlama yoluyla belli bir süjeye ve/veya bel-
li bir co¤rafi lokasyona vergisiz kâr kayd›rma ope-
rasyonlar›n› ifade eden yapay transfer fiyatland›r-
mas› da vergi yasalar› taraf›ndan engellenmeye ça-
l›fl›lmaktad›r. Yasa, iliflkili kifliler aras›ndaki iliflkide
emsallere uygun olmayan yapay transfer fiyatlar›-
n›n uyguland›¤› özel hukuk sözleflmelerinin kötü-
ye kullan›ld›¤›n› varsayar. Yasa, bu türden sözlefl-
melerin birer “peçeleme sözleflmesi” oldu¤u konu-
sunda adi kanuni karine getirir”11.  

Kurumlar Vergisi Kanunu m. 11/c’ ye göre
“transfer fiyatland›rmas› yoluyla da¤›t›lan kazanç-
lar” kanunen kabul edilmeyen gider oldu¤undan,
kurumlar vergisi matrah›ndan gider olarak indirile-
mez.

2. Gelir Vergisi Kanunu Aç›s›ndan
Gelir Vergisi Kanunu ve Baz› Kanunlarda De¤i-

fliklik Yap›lmas›na Dair Kanun12 ile Gelir Vergisi
Kanunu (GVK)’nda de¤ifliklik yap›lm›fl ve KVK m.
13’teki hükümlere paralel bir düzenleme getiril-
mifltir. Bu düzenleme 01.01.2007 tarihinden itiba-
ren geçerlidir.

GVK’n›n 41. maddesinin 5. bendine eklenen
hükümle transfer fiyatland›rmas› uygulamas› sade-
ce kurumlar vergisi yükümlülerine yönelik kalma-
m›fl, ticari ve zirai kazanç sahibi gerçek kifliler için
de geçerlilik kazanm›flt›r13. Buna göre; 

“Teflebbüs sahibinin, iliflkili kiflilerle emsallere
uygunluk ilkesine ayk›r› olarak tespit edilen bedel
veya fiyatlar üzerinden mal veya hizmet al›m ya da

sat›m›nda bulunmas› halinde, emsallere uygun be-
del veya fiyatlar ile teflebbüs sahibince uygulanm›fl
bedel veya fiyat aras›ndaki iflletme aleyhine oluflan
farklar iflletmeden çekilmifl say›l›r. 

Teflebbüs sahibinin efli, üstsoy ve altsoyu,
üçüncü derece dâhil yansoy ve kay›n h›s›mlar› ile
do¤rudan veya dolayl› orta¤› bulundu¤u flirketler,
bu flirketlerin ortaklar›, bu flirketlerin idaresi, dene-
timi veya sermayesi bak›m›ndan kontrolü alt›nda
bulunan di¤er flirketler iliflkili kifli say›l›r. 

Bu bent uygulamas›nda, imalat ve inflaat, kira-
lama ve kiraya verme, ödünç para al›nmas› veya
verilmesi, ücret, ikramiye ve benzeri ödemeleri ge-
rektiren ifllemler, her hâl ve flartta mal veya hizmet
al›m ya da sat›m› olarak de¤erlendirilir. 

‹flletmeden çekilmifl say›lan farklar, iliflkili kifli
taraf›ndan beyan edilmifl gelir veya kurumlar ver-
gisi matrah›n›n hesab›nda dikkate al›nm›fl ise ilifl-
kili kiflinin vergilendirme ifllemleri buna göre dü-
zeltilir. ‹liflkili kifliler ve bu kiflilerle yap›lan ifllem-
ler hakk›nda bu maddede yer almayan hususlar
bak›m›ndan, 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanu-
nu’nun 13. maddesi hükmü uygulan›r”.

GVK m. 41/5’e göre, gelir vergisi yükümlüleri
aç›s›ndan örtülü kazanç da¤›t›m›n›n söz konusu ol-
mas› için, teflebbüs sahibi ile iliflkili kifliler aras›n-
da emsallere uygunluk ilkesine ayk›r› olarak yap›l-
m›fl bir ifllem olmas› gerekmektedir. Bu ifllemin,
imalat ve inflaat, kiralama ve kiraya verme, ödünç
para al›nmas› veya verilmesi, ücret, ikramiye ve
benzeri ödemeleri gerektiren bir mal veya hizmet
al›m sat›m› ifllemi olmas› gerekmektedir. Bu du-
rumda, gelir vergisi yükümlülerinin iliflkili kiflilerle
emsallere uygunluk ilkesine göre tespit ettikleri fi-
yat veya bedel üzerinden mal veya hizmet al›m ya
da sat›m› yapm›fl olmalar› halinde, transfer fiyatlan-
d›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m›n›n söz ko-
nusu olmamas› gerekir. 

III. ÖRTÜLÜ KAZANÇ 
DA⁄ITIMININ UNSURLARI

1. ‹fllemlerin ‹liflkili Kiflilerle Yap›lmas› 
1 Seri No.lu Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla

Örtülü Kazanç Da¤›t›m› Hakk›nda Genel Tebli¤’e
göre, Türkiye’deki tam ve dar mükellef gerçek ki-
fli ve kurumlar›n tamam›, iliflkili kiflilerle gerek
yurtiçi gerekse yurtd›fl› faaliyetleri ile ilgili olarak

Türkiye’deki tam ve dar mükellef
gerçek kifli ve kurumlar›n tamam›,
iliflkili kiflilerle gerek yurtiçi 
gerekse yurtd›fl› faaliyetleri ile ilgili
olarak yap›lan mal veya hizmet
al›m ya da sat›m ifllemleri transfer
fiyatland›rmas› yoluyla örtülü 
kazanç da¤›t›m› çerçevesinde 
de¤erlendirilecektir. 
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yap›lan mal veya hizmet al›m ya da sat›m ifllemle-
ri transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç da-
¤›t›m› çerçevesinde de¤erlendirilecektir. 

KVK m. 13/2’de “iliflkili kifli” kavram›, kurumla-
r›n kendi ortaklar›, kurumlar›n veya ortaklar›n›n il-
gili bulundu¤u gerçek kifli veya kurum ile idaresi
denetimi veya sermaye bak›m›ndan do¤rudan ve-
ya dolayl› olarak ba¤l› bulundu¤u ya da nüfuzu al-
t›nda bulundurdu¤u gerçek kifli veya kurumlar ola-
rak ifade edilmektedir. Yine, ortaklar›n eflleri, or-
taklar›n veya efllerinin üstsoy ve altsoy ile üçüncü
derece dahil yansoy h›s›mlar› ve kay›n h›s›mlar› da
iliflkili kifli say›laca¤› belirtilmifltir. Bu düzenleme,
mülga 5422 say›l› KVK m. 17’de yer alan tan›m ile
paraleldir14.

KVK’n›n 13. maddesinin 2. f›kras›nda, Bakanlar
Kurulu taraf›ndan haks›z vergi rekabetine yol açt›-
¤› kabul edilen ülkelerde veya bölgelerde bulunan
kiflilerle yap›lan bütün ifllemlerin kötüye kullanma-
lar›n önlenmesi amac›yla iliflkili kiflilerle yap›lm›fl
say›laca¤›, dolay›s›yla da transfer fiyatland›rmas›
yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› olarak kabul edile-
ce¤i hükme ba¤lanm›flt›r.

GVK m. 41/5’te iliflkili kifli, teflebbüs sahibinin
efli, üstsoy ve altsoyu, üçüncü derece dâhil yansoy
ve kay›n h›s›mlar› ile do¤rudan veya dolayl› orta¤›
bulundu¤u flirketler, bu flirketlerin ortaklar›, bu flir-
ketlerin idaresi, denetimi veya sermayesi bak›m›n-
dan kontrolü alt›nda bulunan di¤er flirketler olarak
ifade edilmektedir.

2. ‹fllemlerin Emsallere Ayk›r›l›k 
Oluflturmas›

Kurumun iliflkili kifli olarak nitelenen kiflilerle
yapt›¤› al›m sat›m ifllemleri fiyat ya da bedel aç›s›n-
dan emsallerine uygun olmas› gerekir15. 5520 say›-
l› KVK m. 13/3’te emsallere uygunluk ilkesi, iliflki-
li kiflilere yap›lan mal ve hizmet al›m ya da sat›-
m›nda uygulanan fiyat veya bedelin, aralar›nda
böyle bir iliflkinin bulunmamas› durumunda olufla-
cak fiyat veya bedele uygun olmas›n› ifade eder. 

‹liflkili kiflilerle yap›lan al›m sat›m ifllemleri ayn›
flartlar alt›nda aralar›nda herhangi bir ba¤ ve iliflki
olmayan biriyle yap›lan ifllemdeki piyasa fiyat›n›
ya da bedelini yans›t›yorsa ifllem emsallere uygun,
aksi takdirde emsallere ayk›r› kabul edilecektir16.
Emsal bedelin tespitinde iflletme içi emsal ve ifllet-
me d›fl› emsal olmak üzere iki unsur bulunmakta-

d›r. Emsal k›yaslamas› bak›m›ndan Dan›fltay Dava
Daireleri Genel Kurulu bir karar›nda; örtülü ka-
zanç uygulamas› yönünde ölçü olarak al›nacak fi-
yatlar›n, iflletme içi emsaller aras›ndan seçilmesi
gerekti¤ini; iflletme içi emsalin kabul edilmemesi
halinde, iflletme d›fl› emsal araflt›rmas›na gidilmesi
ve bu emsallerin iyi seçilmifl olmas›n›n önem tafl›-
d›¤›n› belirtmifltir. Ayr›ca, emsal seçilen kuruluflla-
r›n ifl hacimlerinin kârl›l›¤›n›n, özvarl›¤›n›n, gelifl-
medeki çabukluk ve istikrar›n, teflhir faaliyetlerinin
ürün sat›fllar›na etkisinin, verdikleri hizmetin kap-
sam› ve kalitesinin, özelliklerinin somut olarak or-
taya konularak karfl›laflt›rmada bu noktalar›n göz
önünde bulundurulmas› gerekti¤i de belirtilmifltir17.

Emsallere uygun fiyat veya bedele ulaflmak için
en güvenilir karfl›laflt›rma unsuru olmas› aç›s›ndan
öncelikle yükümlünün iliflkisiz kiflilerle yapt›¤› ifl-
lemlerde kulland›¤› fiyat veya bedel, yani iç emsal,
karfl›laflt›rmaya esas ölçü olarak al›nacakt›r. Bu fle-
kilde kullan›lan fiyat veya bedellerin bulunmamas›
veya güvenilir olmamas› halinde do¤rudan benze-
ri nitelikteki yükümlü veya kurumlar›n ifllemleri
yani d›fl emsal karfl›laflt›rmada esas al›nacakt›r. Em-
sallere uygunlu¤un saptanmas› amac›yla karfl›lafl-
t›rma yap›lmas› esnas›nda, gerek iç emsallerin ge-
rekse d›fl emsallerin birlikte kullan›lmas› da her za-
man mümkündür18.

Bir kurum, örtülü kazanç da¤›tt›¤› iddias›yla in-
celemeye maruz kalmak istemiyorsa, belirtilen ki-
flilerle olan ifllemlerini ifllem an›nda hiçbir etki ol-
maks›z›n iktisadi, teknik ve ticari icaplara göre be-
lirlenen piyasa fiyat›na uygun yapmal›d›r. Aksi tak-
dirde ifllem, transfer fiyatlamas› yoluyla örtülü ka-
zanç da¤›t›m› say›l›r ve kurum kazanc›n›n tespitin-
de indirimi kabul edilmez. ‹liflkili kiflilerle, emsal-
lere uygun fiyat ya da bedellerle ifllem yapan ku-
rumlar transfer fiyatlamas› yoluyla örtülü kazanç
da¤›t›m›na muhatap olmazlar19. 

Dan›fltay, serbest bölgelerde örtülü kazanç uy-
gulamas› konusunda “…ihraç edilen mallar›n, ser-
best bölgedeki flirket taraf›ndan ayn› gün veya bir-
kaç gün içinde, al›fl fiyat›n›n çok üstünde bir fiyat-
la yurt d›fl›ndaki müflterilere sat›ld›¤› ve kârl›l›k
oran›n›n %73.24 oldu¤u tespit edildi¤i olayda, ya-
sa hükmüne göre flirketler taraf›ndan örtülü kazanç
yap›ld›¤›ndan söz edilebilmesi için, ayn› alanda fa-
aliyet gösteren müesseseler nezdinde emsal arafl-
t›rmas› yap›lmas› gerekmektedir. Bu tür bir k›yas-
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lama yap›lmadan, örtülü kazançtan söz edilemez”
fleklinde karar vermifltir20.

Dan›fltay baflka bir davada “… inceleme elema-
n›n›n, bir mal›n itiraz edilemeyecek emsalinin, yi-
ne o mal›n kendisi oldu¤u kanaati ile %41 fazla ile
mal ihraç edilmesi olay›n›, örtülü kazanc›n varl›¤›
için yeterli oldu¤u görüflü hatal› olup, ayn› türden
organizasyonu içeren iflletmeler baz›nda yap›lacak
araflt›rmalarla elde edilecek veriler dikkate al›nmak
suretiyle, emsal araflt›rmas› yap›larak, örtülü ka-
zanç da¤›t›m›n›n bulunup bulunmad›¤›n›n tespiti
gerekirken, sat›fla taraf olan firman›n uyguland›¤›
sat›fl fiyat›n›n esas al›nmas› suretiyle sonuca var›l-
mas›nda isabet yoktur” fleklinde karar vermifltir21.

IV. EMSALLERE UYGUN F‹YAT 
YA DA BEDEL‹N TESP‹T‹NDE 
UYGULANACAK YÖNTEMLER

1 Seri No.lu Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla
Örtülü Kazanç Da¤›t›m› Hakk›nda Genel Tebli¤’e
göre, emsallere uygunluk ilkesinin uygulanabilme-
si, iliflkili kifliler aras›ndaki ifllemlerle iliflkisiz kifli-
ler aras›ndaki ifllemlerin karfl›laflt›r›labilir olmas›na
dayanmaktad›r. Karfl›laflt›r›labilirlik analizi, genel
olarak iliflkili kifliler aras›ndaki mal veya hizmet
al›m ya da sat›m ifllemlerindeki koflullarla, aralar›n-
da iliflki bulunmayan kifliler aras›ndaki benzer ni-
telikteki ifllemlerin koflullar›n›n karfl›laflt›r›lmas›na
dayanmaktad›r. Yap›lacak karfl›laflt›r›labilirlik ana-
lizinde; karfl›laflt›r›lmakta olan mal veya hizmetle-
rin nitelikleri, iliflkili ve iliflkisiz kiflilerin yerine ge-
tirdikleri ifllevler ve üstlendikleri riskler, ifllemlerin
gerçekleflti¤i pazar›n yap›s› (pazar hacmi, pazar›n
yeri gibi) ve pazardaki ekonomik koflullar ile ku-
rumlar›n ifl stratejileri dikkate al›nacakt›r.

KVK m. 13/4’ e göre, kurumlar örtülü kazanç
da¤›t›m› iddias›yla karfl›laflmamak için iliflkili kifli-
lerle yapt›klar› ifllemlerde uygulayacaklar› fiyat ve-
ya bedelleri,

� Karfl›laflt›r›labilir fiyat yöntemi, 
� Maliyet art› yöntemi,
� Yeniden sat›fl yöntemi kullanarak
tespit ederler. 
Emsallere uygun fiyata bu yöntemlerden her-

hangi birisi ile ulaflma olana¤› yoksa yükümlüler,
ifllemlerin mahiyetine uygun olarak kendi belirle-
yecekleri di¤er yöntemleri kullanabilirler.

KVK m. 13/4’te yer alan bu düzenlemelere ek
olarak 2007/12888 say›l› Bakanlar Kurulu Kara-
r›’nda da iki yöntem daha belirlenmifltir. Bu yön-
temler; “kâr bölüflüm yöntemi” ve “iflleme dayal›
net kâr marj› yöntemi”dir.

1. Karfl›laflt›r›labilir Fiyat Yöntemi
Karfl›laflt›r›labilir fiyat yöntemi, bir yükümlünün

uygulayaca¤› emsallere uygun sat›fl fiyat›n›n, karfl›-
laflt›r›labilir mal veya hizmet al›m sat›m›nda bulu-
nan ve aralar›nda herhangi bir flekilde iliflki bulun-
mayan gerçek ya da tüzel kiflilerin birbirleriyle
yapt›klar› ifllemlerde uygulayacaklar› piyasa ile
karfl›laflt›r›larak tespit edilmesini ifade etmektedir
(KVK. m. 13/IV-a).

Karfl›laflt›r›labilir nitelikte kontrol d›fl› ifllemlerin
bulunmas› durumunda emsallere uygun fiyat ya da
bedelin tespiti bak›m›ndan emsallere uygunluk il-
kesinin en dolays›z ve güvenilir biçimde uygulan-
d›¤› bir yöntem olmas› nedeniyle karfl›laflt›r›labilir
fiyat yöntemi di¤er yöntemlere tercih edilir22.

Örnek23:
� Türkiye’de yerleflik (A) Kurumu, Türkiye’de

bulunan iliflkili kurumu (B)’ye ve iliflkili olmayan
(C)’ye bilgisayar satmaktad›r. 

Ayn› ürünün hem iliflkili hem de iliflkisiz flirket-
lere sat›lmas› nedeniyle karfl›laflt›r›labilir fiyat yön-
temi uygulanarak emsallere uygun bedel tespit
edilebilecektir. Emsallere uygun bedel tespitinde iç
emsal kullan›lacak olup, iç emsalin kullan›lmas›
emsallere uygun bedelin bulunmas›nda yeterli ol-
du¤undan ayr›ca d›fl emsal aranmamal›d›r. 

� Türkiye’de yerleflik (D) Kurumunun Türki-
ye’de bulunan iliflkili kurumu (E)’ye sat›fl› d›fl›nda
ayn› ürüne iliflkin iliflkisiz firmalara sat›fl› bulunma-
makta olup, Türkiye’de ayn› sektörde faaliyet gös-
teren (X) ve (Y) Kurumlar›n›n benzer nitelikteki
ürünü iliflkisiz kiflilere satt›¤› tespit edilmifltir. 

Ürüne iliflkin iç emsalin mevcut olmamas› nede-
niyle, karfl›laflt›r›labilirlik analizi yap›larak gerekli
düzeltmeler sonucu, emsallere uygun fiyat›n tespi-
tinde Türkiye’de bulunan (X) ve (Y) Kurumlar›n›n
benzer nitelikteki ürüne iliflkin ifllemlerindeki fiyat
yani d›fl emsaller kullan›labilecektir.

� Türkiye’de yerleflik (F) Kurumu, Türkiye’de
iliflkisiz kuruma sat›fl› d›fl›nda ayr›ca, Almanya’da
bulunan iliflkili kurumu (G)’ye de bilgisayar sat-
maktad›r. Dolay›s›yla, ayn› ürün hem Türkiye’deki
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iliflkisiz kuruma, hem de Almanya’da bulunan ilifl-
kili kurumu (G)’ye sat›lmaktad›r. 

Afla¤›da belirtilen her bir seçenek için karfl›lafl-
t›r›labilirlik analizi yap›larak gerekli düzeltmeler
sonucu belirlenen fiyat, emsallere uygun fiyat ola-
cakt›r. 

� (F) Kurumunun Almanya’daki iliflkisiz flirket-
lere de sat›fl› varsa bu sat›flta uygulad›¤› fiyat› em-
sallere uygun fiyat olarak kullanabilecektir. 

� (F) Kurumunun Almanya d›fl›nda ancak ben-
zer yap›daki baflka bir ülkedeki iliflkisiz flirketlere
sat›fl›nda uygulad›¤› fiyat› emsallere uygun fiyat
olarak kullanabilecektir.

� (F) Kurumunun üretti¤i ayn› niteli¤e sahip
ürünü üreten ve Almanya’daki iliflkisiz flirketlere
satan Türkiye’deki baflka bir kurumun fiyat› emsal-
lere uygun fiyat olarak kullanabilecektir.

Yukar›da belirtilen üç seçene¤in de uygulana-
mamas› durumunda, karfl›laflt›r›labilirlik analiziyle
ortaya ç›kan farkl›l›klar›n düzeltilebilmesi flart›yla
iç emsal yani Türkiye’de yerleflik (F) Kurumunun
yine Türkiye’de bulunan iliflkisiz kuruma sat›fl fiya-
t› emsale uygun fiyat olarak kullanabilecektir. 

Türkiye’de yerleflik (K) Kurumu Almanya’da
bulunan iliflkili kurumu (L)’ye bilgisayar satmakta
olup, ayn› ürüne iliflkin Türkiye’de ve Almanya’da-
ki iliflkisiz firmalara sat›fl› bulunmad›¤› gibi, Türki-
ye’de bulunan baflka bir kurumun da benzer bir
ürünü yurt d›fl›na satmad›¤› tespit edilmifltir. An-
cak, Almanya’daki iliflkili (L) Kurumunun benzer
niteliklere sahip bilgisayar› ‹talya’daki iliflkisiz fir-
malardan da ald›¤› bilinmektedir. 

Bu durumda, karfl›laflt›r›labilirlik analizi sonu-
cunda farkl›l›klar›n büyük olmamas› ve düzeltim-
lerle giderilmesinin mümkün olmas› flart›yla ‹tal-
ya’daki flirketin uygulad›¤› fiyat emsallere uygun fi-
yat tespitinde kullan›labilece¤i gibi, Almanya’daki
iliflkisiz flirketlerin ayn› nitelikteki ürüne uygula-
d›klar› fiyat da gerekli düzeltmelerin yap›lmas› flar-
t›yla kullan›labilecektir. 

2. Maliyet Art› Yöntemi
Maliyet art› yöntemi, emsallere uygun fiyat›n, il-

gili mal ya da hizmet maliyet bedelinin uygun bir
brüt kar oran› kadar art›r›lmas› suretiyle hesaplan-
mas›n› ifade etmektedir (KVK. m. 13/IV-b). Brüt
kâr oran› afla¤›daki gibi hesaplan›r:

Brüt kâr oran›=  Sat›fllar - Maliyet/Maliyet 

Örnek24:
Türkiye’de yerleflik (A) Kurumu, Hollanda’da

bulunan iliflkili (B) Kurumuna otomobil lasti¤i sat-
maktad›r. (A) Kurumunun Hollanda’da bulunan
iliflkisiz flirketlere otomobil lasti¤i satmad›¤› tespit
edilmifltir. Dolay›s›yla iç emsal bulunmamaktad›r. 

Türkiye’de bulunan ve iliflkili olmayan (C), (D)
ve (E) Kurumlar› ise benzer özelliklere sahip oto-
mobil lastiklerini hem yurt içindeki hem de yurt d›-
fl›ndaki ba¤›ms›z flirketlere ortalama %10 kâr mar-
j›yla satmaktad›r. Örne¤imizde otomobil lasti¤i pi-
yasas› Türkiye ve Hollanda’da ayn› olup, d›fl emsal
olarak kabul edilecek bu ifllemlere iliflkin kâr mar-
j› kullan›lacakt›r.

(A) Kurumunun lastik bafl›na maliyet bedeli 100
YTL olarak hesaplanm›flt›r. Bu durumda, maliyet be-
deline %10 kâr marj› eklenmesi suretiyle hesaplanan
(100 x 1.10=) 110 YTL (A) Kurumunun iliflkili (B)
Kurumuna uygulayaca¤› transfer fiyat› olacakt›r.

3. Yeniden Sat›fl Fiyat› Yöntemi
Yeniden sat›fl fiyat› yöntemi, emsallere uygun

fiyat›n, iflleme konu mal veya hizmetlerin aralar›n-
da herhangi bir ba¤lant› bulunmayan gerçek veya
tüzel kiflilere yeniden sat›lmas› halinde uygulana-
cak fiyattan uygun bir brüt sat›fl kar› düflülerek he-
saplanmas›n› ifade etmektedir (KVK. m. 13/IV-c).
Söz konusu hesaplama afla¤›daki formül kullan›la-
rak yap›lacakt›r:

Emsallere Uygun Fiyat veya Bedel = Yeniden
sat›fl fiyat› / (1 + Brüt sat›fl kâr oran›)

Örnek25:
Türkiye’de tam mükellef (A) Kurumu, Azerbay-

can’da bulunan ana flirketi ad›na Türkiye’de küçük
ev aletleri pazarlamaktad›r. (B) Kurumu ise Türki-
ye’de iliflkisiz bir flirket olarak söz konusu ana flir-
ket ile ticaret yapmakta ve benzer ürünleri ayn› fle-
kilde pazarlamaktad›r. Üründeki küçük farkl›l›klar
d›fl›nda kontrol alt›ndaki ve kontrol d›fl› ifllemler
aras›ndaki farkl›l›k afla¤›da belirtilmifltir:

Ana flirket, iliflkisiz (B) Kurumu ile olan ifllem-
lerinde garanti risklerini üstlenirken, iliflkili (A) Ku-
rumu ile olan ifllemlerinde garanti riskini üstlenme-
mektedir. 

Ana flirket, iliflkisiz (B) Kurumuna reklâm ve
pazarlama malzemelerini ücretsiz sa¤larken, iliflki-
li (A) Kurumu reklam ve pazarlama harcamalar›na
katlanmaktad›r. 
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Örne¤imizde, küçük ev aletleri piyasas› Türkiye
ve Azerbaycan’da ayn›d›r. (B) Kurumu satt›¤› kü-
çük ev aletlerinin net sat›fllar tutar›n›n %10’u kadar
komisyon almaktad›r. Buna göre, Azerbaycan’da
bulunan ana flirket ile (A) Kurumu aras›ndaki em-
sallere uygun fiyat afla¤›daki gibi hesaplanacakt›r.

‹liflkili kiflilerle yap›lan mal veya hizmet al›m ya
da sat›m›nda uygulanacak fiyat veya bedelin tespi-
tine iliflkin yöntemler, mükellefin talebi üzerine
Maliye Bakanl›¤› ile anlafl›larak belirlenebilir. Bu
yöntem, üç y›l› aflmamak üzere anlaflmada tespit
edilen süre ve flartlar dâhilinde kesinlik tafl›r (KVK
m. 13/5).

4. Kâr Bölüflüm Yöntemi 
Kâr bölüflüm yöntemi, iliflkili kiflilerin bir veya

daha fazla say›daki kontrol alt›ndaki ifllemlere ilifl-
kin toplam faaliyet kâr› ya da zarar›n›n, üstlendik-
leri ifllevler ve yüklendikleri riskler nispetinde ilifl-
kili kifliler aras›nda emsallere uygun olarak bölüfl-
türülmesi esas›na dayanan bir yöntemdir
(2007/12888 say›l› BKK m. 12).

Bu yöntem, geleneksel ifllem yöntemlerinin
(karfl›laflt›r›labilir fiyat yöntemi, maliyet art› yönte-
mi, yeniden sat›fl fiyat› yöntemi) kullan›lamad›¤›
özellikle karfl›laflt›r›labilir ifllemlerin olmad›¤› ve
iliflkili kifliler aras›ndaki ifllemlerin birbirinin ayr›l-
maz bir parças› oldu¤u durumlarda kullan›lmal›-
d›r26. 

Kâr bölüflüm yönteminde, önce iliflkili flirketle-
rin yapt›¤› ifllemden ortaya ç›kan paylafl›lacak kâr
tespit edilir. Daha sonra bu kâr, iliflkili flirketler
aras›nda paylaflt›r›l›r. Kâr›n bölüflümü, emsallere
uygunluk ilkesine göre yap›lm›fl anlaflmalardaki
tahmin edilen ve yans›t›lan flekilde, güçlü ekono-
mik gerekçelere dayanarak yap›lmal›d›r. Kontrol

alt›ndaki ifllemlerden elde edilen toplam kâr iki
aflamada paylaflt›r›l›r. ‹lk aflamada, iliflkisiz flir-
ketlerin benzer türdeki kontrol d›fl› ifllemlerden
elde ettikleri kâr marj› dikkate al›narak, her ilifl-
kili flirketin toplam kâr içerisinden alaca¤› kâr
miktar› belirlenir. ‹kinci aflamada, ilk aflamada
iliflkili flirketlere yap›lan kâr da¤›t›m›ndan sonra
toplam kârdan geriye kalan bakiye kâr var ise,
bu kâr üstlendikleri ifllevler ve yüklendikleri
riskler nispetinde iliflkili flirketler aras›nda tek-
rar da¤›t›lmak suretiyle, iliflkili flirketlerin kon-
trol alt›ndaki ifllemlerden elde ettikleri kârlar

yeniden hesaplan›r. Dolay›s›yla, gerekli düzeltim-
lerin yap›lmas› sonucu, iliflkili kiflilerin kontrol al-
t›ndaki ifllemlerde uygulayaca¤› emsallere uygun
fiyat tespit edilir27. 

5. ‹flleme Dayal› Net Kâr Marj› Yöntemi
‹flleme dayal› net kâr marj› yöntemi, mükellefin

kontrol alt›ndaki bir ifllemden; maliyetler, sat›fllar
veya varl›klar gibi ilgili ve uygun bir temele daya-
narak tespit etti¤i net kâr marj›n›n incelenmesi esa-
s›na dayanan bir yöntemdir (2007/12888 say›l›
BKK m. 13).

‹flleme dayal› net kâr marj› yönteminin uygulan-
mas› maliyet art› ve yeniden sat›fl fiyat› yönteminin
uygulanmas›na benzerlik göstermektedir. ‹flleme
dayal› net kâr marj› yöntemi ile bu yöntemler ara-
s›ndaki fark, di¤er iki yöntemde brüt kâr marj› he-
saplan›rken, bu yöntemde net faaliyet kâr marj›n›n
hesaplanmas›d›r. Bu yöntemde de karfl›laflt›r›labi-
lirlik analizi yap›lacakt›r. Ancak ifllevlerde farkl›l›k
olsa dahi, net faaliyet kâr marj›, bu farkl›l›ktan ma-
liyet art› ve yeniden sat›fl fiyat› yönteminde dikka-
te al›nan brüt kâr marj›na göre daha az etkilen-
mektedir28.

V. TRANSFER F‹YATLANDIRMASI 
YOLUYLA ÖRTÜLÜ KAZANÇ 
DA⁄ITAN KURUM 
TARAFINDAN YAPILACAK 
DÜZELTME ‹fiLEMLER‹

KVK m. 13/6’ya göre “Tamamen veya k›smen
transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü olarak da¤›t›-
lan kazanç, gelir ve kurumlar vergisi kanunlar›n›n
uygulanmas›nda, bu maddedeki flartlar›n gerçeklefl-
ti¤i hesap döneminin son günü itibariyle da¤›t›lm›fl

(YTL)

(A) Kurumunca iliflkisiz kiflilere 
sat›fl fiyat›

3.000

Emsal sat›fl komisyonu % 10

Emsallere Uygun Fiyat [3000/(1+0,10)] 2.727

‹fllev ve risk farkl›l›klar›n›n düzeltimi (-) 30

Reklam ve pazarlama maliyetleri 10

Garanti maliyetleri 20

Emsallere Uygun Fiyat 2.697

Tablo: Örnek Fiyat Hesaplamas›
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kar pay› veya dar mükellefler için ana merkeze ak-
tar›lan tutar say›l›r. Daha önce yap›lan vergilendir-
me ifllemleri, taraf olan mükellefler nezdinde buna
göre düzeltilir.  fiu kadar ki, bu düzeltmenin yap›l-
mas› için örtülü kazanç da¤›tan kurum ad›na tarh
edilen vergilerin kesinleflmifl ve ödenmifl olmas›
flartt›r”.

Transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç
da¤›t›m› flartlar›n›n gerçekleflmesi halinde, örtülü
kazanç da¤›tan kurum taraf›ndan ifllemin yap›ld›¤›
geçici vergi döneminde hesaben gerekli düzeltme
ifllemleri yap›labilecektir29.

Örtülü kazanç da¤›t›lan taraf›ndan da ayn› dö-
nem içinde düzeltme yap›labilmesi mümkündür.
Düzeltmenin geçici vergi döneminden sonra yap›l-
mas› halinde, örtülü kazanç da¤›tan kurum taraf›n-
dan verilen düzeltme beyannamesi ile tahakkuk
eden vergilerin kesinleflmifl ve ödenmifl olmas› flar-
t›yla, örtülü kazanç da¤›t›lan taraf›ndan da (bir
sonraki geçici vergi döneminde) düzeltme yap›la-
bilecektir30.

Örtülü kazanç da¤›t›lan kiflinin tam mükellef
kurum olmas› durumunda, transfer fiyatland›rmas›
yoluyla örtülü olarak da¤›t›lan kazanç tutar› kâr
pay› geliri olarak dikkate al›nacak olup, flartlar›n
varl›¤› halinde ifltirak kazançlar› istisnas›ndan ya-
rarlan›lacak ve düzeltme ifllemi gerçekleflecektir.
Düzeltme yap›labilmesi için ilgili tutar›n örtülü ka-
zanç da¤›tan mükellef taraf›ndan ödenmesi gerek-
mektedir. Bu tutar ödendikten sonra, transfer fiyat-
land›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›lan mükel-
lefin bu düzeltmeleri ilgili dönem beyannameleri
üzerinde yapmas› gerekmektedir31.

Örtülü kazanç da¤›t›lan kiflinin dar mükellef ku-
rum, gerçek kifli, vergiye tabi olmayan veya vergi-
den muaf olan herhangi bir kifli olmas› halinde,
transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü olarak da¤›-
t›lan kazanç tutar›, örtülü kazanç da¤›t›lan nezdin-
de, 13. maddede belirtilen flartlar›n gerçekleflti¤i

hesap döneminin son günü itibar›yla da¤›t›lm›fl kâr
pay› olarak kabul edilecektir. Bu flekilde da¤›t›lm›fl
kâr pay› net kâr pay› tutar› olarak kabul edilecek
ve brüte tamamlanmas› sonucu bulunan tutar üze-
rinden vergi kesintisine tabi tutulacakt›r32. 

VI. SONUÇ
Yeni KVK ile düzenlenen transfer fiyatland›rma-

s› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m›, eski KVK’n›n
uluslararas› geliflmeler karfl›s›nda yetersiz kalmas›
sonucu, Ekonomik ‹flbirli¤i ve Kalk›nma Teflkila-
t›’n›n (OECD) yaklafl›m› temel al›narak haz›rlanan
bir vergi güvenlik önlemidir. 

Yasa 2006 y›l›nda ç›kmas›na ra¤men, transfer fi-
yatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› konu-
sunda Bakanlar Kurulu Karar› gecikmeli olarak
ç›km›flt›r. KVK m. 13/7 gere¤ince, bu konuda dü-
zenleme yetkisi sadece Bakanlar Kurulu’na ait iken
Maliye Bakanl›¤›, geç kalan Bakanlar Kurulu Kara-
r›’n›n ç›kmas›n› beklemeden Genel Tebli¤ ç›kar-
m›fl, yetkisini aflm›flt›r. 

Transfer fiyatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç
da¤›t›m›n›n düzeltilmesi yoluyla yap›lan vergilen-
dirmede vergi yükü, normal yollardan yap›lan ka-
zanç da¤›t›m›ndaki vergi yükünden daha az ola-
cakt›r. Bu da mükelleflerin normal kâr da¤›t›m› yo-
luyla kazanç da¤›t›m› yapmay›p, dönem içinde ör-
tülü kazanç da¤›t›p, dönem sonunda ise gerekli
düzeltmeleri yaparak vergi planlamas› yapmalar›na
yol açabilecektir33. 

Yap›lan düzenlemeleri inceledi¤imizde transfer
fiyatland›rmas› yoluyla örtülü kazanç da¤›t›m› ko-
nusunda önümüzdeki günlerde de tart›flmalar de-
vam edecek gibi görünmektedir.

D‹PNOTLAR
1 RG. 21.06.2006,  26205 .

2 5422 say›l› KVK’n›n 17. maddesi hükmü afla¤›daki gibidir:
“Afla¤›daki hallerde, kazanç tamamen veya k›smen örtülü olarak 
da¤›t›lm›fl say›l›r:

1- fiirket kendi ortaklar›n›n ilgili bulundu¤u gerçek ve tüzel 
kifliler, idaresi, murakabesi veya sermayesi bak›m›ndan 
vas›tal› vas›tas›z olarak ba¤l› bulundu¤u veya nüfuzu alt›nda 
bulundurdu¤u gerçek ve tüzel kifliler ile olan münasebetlerinde
emsaline göre göze çarpacak derecede yüksek veya düflük 
fiyat veya bedeller üzerinden yahut bedelsiz olarak al›m, 
sat›m, imalat, inflaat muamelelerinde ve hizmet iliflkilerinde 
bulunuyorsa,

2- fiirket, (1) numaral› f›krada yaz›l› kimselerle olan 
münasebetlerinde emsaline göre göze çarpacak derecede 

Maliye Bakanl›¤›, geç kalan 
Bakanlar Kurulu Karar›’n›n 
ç›kmas›n› beklemeden 
Genel Tebli¤ ç›karm›fl, 
yetkisini aflm›flt›r. 



198

MART ’08  S‹C‹L 

yüksek veya düflük bedeller üzerinden kiralama veya kiraya 
verme muamelelerinde bulunuyorsa,

3- fiirket, (1) numaral› f›krada yaz›l› kimselerle olan 
münasebetlerinde emsaline göre göze çarpacak derecede 
yüksek veya düflük faiz ve komisyonlarla ödünç para verirse,

4- fiirket, ortaklar›ndan veya bunlar›n eflleri ile usul ve fürundan 
ve 3. dereceye kadar (dahil) kan ve s›hri h›s›mlar›ndan 
flirketin idare meclisi baflkan veya üyesi, müdürü veya yüksek 
memuru durumunda bulunanlara emsaline göre göze 
çarpacak derecede yüksek ayl›k, ikramiye, ücret verir veya 
benzeri ödemelerde bulunuyorsa”.

3 RG. 18.11.2007, 26704.

4 RG. 06.12. 2007, 26722.

5 Selahattin TUNCER, “Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü 
Kazanç Da¤›t›m›nda Yaflanan Kaos”, Yaklafl›m, Y›l: 16, S. 182, 
fiubat 2008, s. 16.

6 Do¤an fiENYÜZ, Aç›klamal› ve Yorumlu 5520 Say›l› Kurumlar 
Vergisi Kanunu, Yaklafl›m Yay., Ankara 2007, s. 50.

7 Mualla ÖNCEL, Kurumlar Vergisi Aç›s›ndan Sermaye fiirketlerinde
Örtülü Kazanç ve Örtülü Sermaye, Banka ve Ticaret Hukuku 
Araflt›rma Enstitüsü Yay., Yay›n No: 131, Ankara 1978; s. 5; 
Mualla ÖNCEL/Ahmet KUMRULU/Nami ÇA⁄AN, Vergi Hukuku, 
Gözden Geçirilmifl 14. Bask›, Turhan Kitabevi, Ankara Eylül 
2006, s. 341.

8 Bir transfer fiyatland›rmas› standard› olan “emsallere uygunluk 
ilkesi”, OECD Vergi Anlaflmas› Modeli’nin 9. maddesinde 
düzenlenmifltir. Bu düzenlemeye göre, “Ba¤l› iki iflletme 
aras›ndaki ticari ve mali iliflkilerde oluflan veya oluflturulan 
koflullar, ba¤›ms›z iflletmeler aras›nda oluflmas› gereken 
koflullardan fakl›laflt›¤› takdirde, olmas› gereken fakat bu 
koflullar nedeniyle oluflmayan kâr, o iflletmenin kâr›na eklenir ve 
vergilendirilir”. Ba¤l› iflletmeler ise, ana flirket, yavru flirketleri ile 
ortak kontrol alt›ndaki iflletmelerdir. Billur YALTI SOYDAN, 
Uluslararas› Vergi Anlaflmalar›, Beta Yay., 1995, s. 294; Billur 
YALTI SOYDAN, “Çokuluslu ‹flletmeler ve Vergi ‹dareleri ‹çin 
Transfer Fiyatlamas› Rehberi”, Vergi Sorunlar›, S. 91, Nisan 1996, 
s. 108-109.

9 fiENYÜZ, s. 51.

10 YALTI SOYDAN, Uluslararas› Vergi Anlaflmalar›, s. 292; ‹YMMO, 
Yeni Kurumlar Vergisi Tasla¤›nda Uluslararas› Transfer 
Fiyatland›rmas›na ‹liflkin Rapor, ‹stanbul, 15 May›s 2006, s. 3. 
http://istanbulymmo.org.tr/iymmo/DOSYALAR/Maliplatpofm/25.
yeni kurumlar vergisi tasla¤›nda uluslararas› transfer 
fiyatland›rmas›na iliflkin düzenlemeler. Pdf. (eriflim:24.06.2007)

11 Billur YALTI, “Transfer Fiyatland›rmas›nda Vergi Anlaflmas› 
Uygulamas›”, Vergi Sorunlar›, S. 222, Mart 2007, s. 9.

12 Kanun No: 5615, RG. 04.04.2007, 26483.

13 Özgür B‹YAN, “5615 Say›l› Kanunla Gelir Vergisi Kanunu’nda 
Yap›lan De¤ifliklikler”, E-Yaklafl›m, S. 46, May›s 2007. http://
www.yaklasim.com (eriflim: 29.06.2007)

14 ‹smail IfiIK/ Mehmet ÇABUK, Vergi, Muhasebe ve D›fl Ticaret 
Aç›s›ndan Serbest Bölgeler, Maliye ve Hukuk Yay., Ankara 2007, 
s. 386.

15 fiENYÜZ, s. 52.

16 fiENYÜZ, s. 53.

17 Dan›fltay Dava Daireleri Genel Kurulu, 17.01.1997, E. 1995/415, 
K. 1997/6. (‹lhan KIRIKTAfi, “Serbest Bölgelerde Olas› ‹nceleme 

Riskleri (Örtülü Kazanç Da¤›t›m› ve Muvazaal› ‹fllemler)-II”, 
Yaklafl›m, Y›l: 13, Say›: 153, Eylül 2005, s. 135.)

18 Mehmet Akif ÖZMEN, 5520 Say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu 
Rehberi ve Revizyon, Yaklafl›m Yay., Ankara 2007, s. 524.

19 fiENYÜZ, s. 54.

20 Dan›fltay 4. Daire, 22.02.2007, E. 2006/1865, K. 2007/485. Ayn› 
yönde, Dan›fltay 4. Daire, 15.02.2007, E. 2006/2709, K. 2007/395. 
(Yaklafl›m, Y›l: 15, Say›: 176, A¤ustos 2007, s. 285–287.)

21 Dan›fltay 4. Daire, 06.02.2007, E. 2006/1969, K. 2007/198. 
(Yaklafl›m, Y›l: 15, Say›: 176, A¤ustos 2007, s. 287–288.)

22 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.1.

23 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.1.

24 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.2.

25 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.3.

26 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.4.

27 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.4.

28 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 5.5.

29 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 9.1.

30 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 9.1.

31 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 9.2.

32 Transfer Fiyatland›rmas› Yoluyla Örtülü Kazanç Da¤›t›m› 
Hakk›nda Genel Tebli¤, Seri No: 1, para 9.3.

33 Bu konuda ayr›nt›l› bilgi için bkz. Erdo¤an ÖCAL, “Transfer 
Fiyatland›rmas› Yoluyla Kâr Da¤›t›m› Daha m› Avantajl›?”, 
Yaklafl›m, Y›l: 16, S. 181, Ocak 2008, s. 54-58.


